1

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO INDEFERIMENTO DOS
PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

EDITAL Nº 001/2015

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLCIO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
BALNEÁRIO CAMBORIÚ, destinado ao provimento de vagas existentes e formação de
cadastro reserva do Quadro Permanente de Pessoal da Administração Direta do Município,
Edital nº 001/2015, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos
interessados que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos formulados
pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO DECISÃO

6479 ABIGAIL BELEM GARCIA M08 Improcedente Manter decisão

2892 ADRIANA DOS SANTOS M10 Procedente Deferir isenção

2973 ALMIRA LUIZA BORBA CORREA M10 Improcedente Manter decisão

2966 ALMIRA LUIZA BORBA CORREA S12 Improcedente Manter decisão

739 AMANDA MOLLERI SASSO S44 Improcedente Manter decisão

8112 ANA ROSA BATISTA HAAS M09 Improcedente Manter decisão

6022 BIANCA BOTTER ZANARDI S44 Improcedente Manter decisão

3401 BIANCA WINCH S44 Procedente Deferir isenção

6750 CAROLINE FERREIRA LIBERALESSO S44 Improcedente Manter decisão

5657 CELENIRA DE OLIVEIRA CABRAL S09 Procedente Deferir isenção

6369 DANIEL NILO FLORINDO S44 Procedente Deferir isenção

6879 EDUARDO HENRIQUE DE SOUZA M09 Improcedente Manter decisão

6856 EDUARDO HENRIQUE DE SOUZA S07 Improcedente Manter decisão

8281 ELAINE CRISTINA DE ALMEIDA M10 Indeferido Manter decisão

8631 ELAINE CRISTINA DE ALMEIDA S12 Indeferido Manter decisão

3644 ELHO ARAUJO COSTA S44 Improcedente Manter decisão

5553 ERLON SOARES SLOMP M14 Improcedente Prestar informação

5535 ERLON SOARES SLOMP S02 Improcedente Prestar informação

6601 GABRIEL L. MONTENEGRO SILVA S44 Improcedente Manter decisão

7600 GABRIELE TORRES ALMEIDA M10 Indeferido Manter decisão

7596 GABRIELE TORRES ALMEIDA S14 Indeferido Manter decisão

11337 GILCEMARI PINHEIRO SALES M06 Improcedente Manter decisão

5801 GIZELE DO CARMO RIGONI S07 Indeferido Manter decisão

2344 GUSTAVO VILLAS GARCIA S09 Improcedente Manter decisão

1527 ISRAEL DRESSLER SACHETT S12 Improcedente Manter decisão

3103 JAQUES MARCEL SANTOS M10 Improcedente Manter decisão

3076 JAQUES MARCEL SANTOS S07 Improcedente Manter decisão

115 JEFERSON A. LACERDA BRUM S09 Improcedente Manter decisão

1614 JENNIFFER CAMARGO M10 Improcedente Manter decisão

1612 JENNIFFER CAMARGO S46 Improcedente Manter decisão

1574 JESSIKA NASCIMENTO ALBUQUERQUE F01 Improcedente Prestar informação

2

3706 JONNATON MORAES DE SOUZA M13 Indeferido Manter decisão

2199 JOSIANE TEIXEIRA S06 Improcedente Manter decisão

6001 KAMILA MACHADO DA SILVEIRA M10 Procedente Deferir isenção

5997 KAMILA MACHADO DA SILVEIRA S02 Procedente Deferir isenção

1700 KLAUDIANE DE C. JONSSON SILVA M14 Improcedente Manter decisão

6995 KLEBER RODRIGUES VIEIRA M14 Indeferido Manter decisão

6989 KLEBER RODRIGUES VIEIRA S02 Indeferido Manter decisão

3391 LEONARDO GODOY ANIOLA S42 Procedente Deferir isenção

3683 LUANALISE JEROSCH COLOSSI M09 Indeferido Manter decisão

3687 LUANALISE JEROSCH COLOSSI S46 Indeferido Manter decisão

11852 LUIZ FERNANDO FREITAS S07 Improcedente Manter decisão

3148 LUIZ FERNANDO FREITAS S09 Improcedente Manter decisão

6647 MARIANA GOULART S44 Improcedente Manter decisão

6672 MARISA MARILI S. IDALENCIO S43 Improcedente Manter decisão

11623 MARLON SERGIO MUNHOZ S12 Improcedente Manter decisão

1532 MARTILIA FERNEDA S12 Improcedente Manter decisão

5443 ODILON TEODORO JUNIOR S15 Improcedente Manter decisão

5331 PATRICIO LAURINO DE SOUZA M14 Procedente Deferir isenção

5314 PATRICIO LAURINO DE SOUZA S46 Procedente Deferir isenção

2912 PAULO ROBERTO VARGAS BORGES S44 Improcedente Manter decisão

6275 PHELIPE GOLIN CASAGRANDE S15 Improcedente Manter decisão

7238 POTIRA IDALENCIO M06 Improcedente Manter decisão

3520 PRISCILA FACIN F01 Improcedente Manter decisão

7857 PRISCILA GOTTLIEB S09 Improcedente Manter decisão

8457 ROSINEI LAVERDE M10 Improcedente Manter decisão

8411 SANDRA MARCIA KOFAHL SENK S09 Improcedente Manter decisão

839 TAMINE ROSA COUTO SCHUWARTZ M14 Procedente Deferir isenção

4052 THAIS RENILDA BORBA CORREA M09 Improcedente Manter decisão

5827 THIAGO VIOLA PEREIRA DA SILVA S44 Procedente Deferir isenção

8665 UESLEI JOSE MACHADO S44 Improcedente Manter decisão

3472 VALTER ALTEMAR ORTIZ DOS SANTOS M10 Improcedente Manter decisão

3463 VALTER ALTEMAR ORTIZ DOS SANTOS S44 Improcedente Manter decisão

8207 VOLMAR DA SILVA M14 Indeferido Manter decisão

3329 WILLIAM POLICENO DE SOUZA M12 Improcedente Manter decisão

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados e, de ofício, em
razão de erro material, para candidatos que não apresentaram recurso, são efetuadas as
seguintes alterações no Resultado dos Requerimentos de Isenção de Taxa de Inscrição,
publicado em 13/10/2015:

1. Em consequência das decisões exaradas nos recursos:

a) Retificar a relação:

3

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO

3401 BIANCA WINCH Procurador Municipal (40 h )  Deferido

5657 CELENIRA DE OLIVEIRA CABRAL Contador (40 h )  Deferido

3391 LEONARDO GODOY ANIOLA Médico/Veterinário (20 h )  Deferido

5314 PATRICIO LAURINO DE SOUZA Turismólogo (40 h )  Deferido

5331 PATRICIO LAURINO DE SOUZA Técnico da Fazenda Municipal (40 h )  Deferido

839 TAMINE ROSA COUTO SCHUWARTZ Técnico da Fazenda Municipal (40 h )  Deferido

b) Incluir na relação:

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO

2892 ADRIANA DOS SANTOS Fiscal de Relação de Consumo (40 h )  Deferido

6369 DANIEL NILO FLORINDO Procurador Municipal (40 h )  Deferido

5997 KAMILA MACHADO DA SILVEIRA Analista de Controle Interno (40 h )  Deferido

6001 KAMILA MACHADO DA SILVEIRA Fiscal de Relação de Consumo (40 h )  Deferido

5827 THIAGO VIOLA PEREIRA DA SILVA Procurador Municipal (40 h )  Deferido

2. De ofício, em razão de erro material:

a) Retificar a relação:

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO

6710 FABRICIO RASI DE ALMEIDA PRADO Médico/Veterinário (20 h )  Deferido

822 GABRIEL KOHLER DAMIAO Médico/Veterinário (20 h )  Deferido

5913 JUNIOR CHRISTIANO ROYER Fiscal de Posturas (40 h )  Deferido

3927 PRISCILLA DOS SANTOS MANDAJI Arquiteto e Urbanista (40 h )  Deferido

b) Incluir na relação:

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO

5289 ALEX MELLO Agente de Alimentação
Indeferido (letra "a", do item II,
do subitem 4.2)

5316 ALEX MELLO Analista de TI
Indeferido (letra "a", do item II,
do subitem 4.2)

8549 ANDRESSA CAROLINE DAMIAN Fiscal do Meio-Ambiente Recebido fora do prazo

3419 EUCLIDES DE ALMEIDA SILVA FILHO Procurador Municipal
Indeferido (letra "a", do item II,
do subitem 4.2)

8548 EVERTON RIBEIRO DOS SANTOS Auditor Interno
Indeferido (letra "a", do item II,
do subitem 4.2) e fora do prazo

1654 GILBERTO ADRIANO AREND NUNES Agente de Alimentação Recebido fora do prazo

6278 JUAREZ REZENDE ARAUJO Especialista em Educação
Indeferido (letra "a", do item II,
do subitem 4.2)

6330 KELLY SAMARA SASSO TELES ORTIZ Analista de Controle Interno Recebido fora do prazo

7560 LEDA DE M. BESERRA DA MATA Orientador Social (40 h ) Recebido fora do prazo

7467 MARCIO CORREA DOS SANTOS Analista de Recursos Humanos
Indeferido (letra "a", do item II,
do subitem 4.2)

7475 MARCIO CORREA DOS SANTOS Fiscal de Relação de Consumo
Indeferido (letra "a", do item II,
do subitem 4.2)

4

3528 MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA FACIN Agente de Alimentação Recebido fora do prazo

315 MARIUSA OLIVEIRA MARTINS Agente Social  Recebido fora do prazo

2833 THIAGO ANDRE BENIGRES Técnico da Fazenda Municipal ) Recebido fora do prazo

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Comissão Organizadora, relativas
aos despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://balneariocamboriu2015.fepese.org.br.

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada no recurso, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 20 de outubro 2015.

http://balneariocamboriu2015.fepese.org.br/